
МОКУ средняя общеобразовательная школа № 2 г. Лузы 

 

ПРИКАЗ 

 

17.03.2022                                                                                            № 25-1/01-08 

 

Об утверждении Перечня мероприятий 

по противодействию коррупции 

 

 

В соответствии с Федеральным законом «О противодействии коррупции» 

от 25.12.2008 № 237-ФЗ,  Законом Кировской области «О противодействии 

коррупции в Кировской области» от 30.04.2009 № 365-ЗО и руководствуясь 

приказом Управления образования Лузского муниципального округа «Об 

утверждении Перечня мероприятий по противодействию коррупции в 

Управлении образования и подведомственных муниципальных 

образовательных учреждениях» от 04.03.2022 № 02-03/74-1 ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить перечень мероприятий по противодействию коррупции в 

Муниципальном общеобразовательном казенном учреждении средней 

общеобразовательной школе № 2 г. Лузы Кировской области согласно 

приложению. 

 

2. Возложить контроль за исполнением приказа на заместителя директора 

по учебно-воспитательной работе Михееву Елену Владимировну. 

 

 

 

 

 

 

 

Директор школы                                                                            В.В. Казаков 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 

 

УТВЕРЖДЕНО 

приказом по МОКУ СОШ № 2 г. Лузы 

от 17.03.2022 № 25-1/01-08 

 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ 

по противодействию коррупции в Муниципальном общеобразовательном казенном 

учреждении средней общеобразовательной школе № 2 г. Лузы Кировской области 

 

№ Наименование мероприятия Срок исполнения Ответственный  

1. Организационные мероприятия, формирование механизма противодействия 

коррупции 

1.1 

Ознакомление работников школы с 

правовыми актами антикоррупционной 

направленности 

Постоянно В.В. Казаков 

1.2 
Корректировка списка должностей, 

имеющих риск коррупционного  

По мере 

необходимости 
В.В. Казаков 

1.3 
Реализация плана по минимизации 

«бытовой» коррупции в школе 
Постоянно  В.В. Казаков 

1.4 

Исполнение Перечня мероприятий 

Комплекса мер, направленных на 

недопущение незаконных сборов 

денежных средств с родителей 

обучающихся 

Постоянно  
В.В. Казаков 

О.С. Пономарева 

1.5 

Соблюдение работниками школы норм 

по недопущению получения подарков от 

законных представителей обучающихся 

Постоянно  В.В. Казаков 

1.6 

Размещение и своевременное обновление 

на официальном сайте школы 

информации о: 

- телефоне «горячей линии», 

- адреса электронных приёмных, 

которыми могут воспользоваться 

обучающиеся и законные представители 

при нарушении их прав. 

По мере 

необходимости 
О.С. Пономарева 

2. Совершенствование работы по противодействию коррупции 

2.1 

Проведение работы с вновь принятыми 

работниками по вопросам соблюдения 

требований к служебному поведению, их 

правам и обязанностям, этики поведения, 

предотвращения конфликта интересов, 

ответственности за совершение 

должностных правонарушений 

По мере 

необходимости 
В.В. Казаков 

2.2 

Изучение работниками требований 

законодательства о противодействии 

коррупции 

постоянно Работники школы 

2.3 

Подготовка документов на комиссию по 

соблюдению требований к служебному 

поведению 

По мере 

необходимости 
Е.В. Михеева 



2.4 
Осуществление внутреннего 

финансового контроля 

Согласно плану 

проведения 

контроля 

В.В. Казаков 

3. Содействие доступу граждан к информации о деятельности школы 

3.1 
Размещение информации о деятельности 

школы на официальном сайте 

По мере 

необходимости 
В.В. Казаков 

3.2 

Проведение конкурсов рисунков и 

сочинений по антикоррупционной 

тематике 

В течение учебного 

года 
О.С. Пономарева 

3.3 

Проведение лекций, бесед и иных 

мероприятий для подростков по 

профилактике коррупции с 

приглашением сотрудников прокуратуры 

В течение учебного 

года 
О.С. Пономарева 

 


		2022-12-05T09:27:51+0300
	Казаков Вячеслав Владимирович




